
UCHWAŁA NR XXXIV/169/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych oraz trybu i zakresu przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

udzielonej dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 14 ty (t.j. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) ) Rada Miejska w Kożuchowie, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy 

Kożuchów dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie 

Gminy Kożuchów przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na okres jednego roku budżetowego na wniosek organu prowadzącego 

szkołę. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji organ prowadzący składa Burmistrzowi Kożuchowa w terminie do 

dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

3. W roku kalendarzowym, w którym nastąpił wpis do ewidencji szkół niepublicznych 

prowadzonej przez Burmistrza Kożuchowa o prowadzeniu szkoły niepublicznej przez osobę prawną 

lub fizyczną, dotacji udziela się pomimo złożenia wniosku w terminie późniejszym, niż termin 

określony w ust. 2. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dotacje udzielane są osobom fizycznym i prawnym innym niż jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości: 

1) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny, dotacja przysługuje na każdego ucznia w wysokości kwoty subwencji 

przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji 

ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący 

§ 4. 1. Organ prowadzący, uprawniony do otrzymania dotacji, podaje informację o aktualnej liczbie 

uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca 

na dany miesiąc. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz. 1161,  Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, 
Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, Nr 139, poz.814



§ 5. Informacja o liczbie uczniów powinna być dostarczona w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca. Informacja sporządzona jest na formularzu według wzoru określonego w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Dotacja przekazywana będzie w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca. 

§ 7. 1. Organ prowadzący szkołę sporządza rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbiorczym 

zestawieniu, obejmującym informacje o kwocie wykorzystanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 

poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega przekazaniu do organu dotującego do dnia: 

1) 31 lipca - za okres styczeń-czerwiec, 

2) 21 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielono dotacji - za okres styczeń-grudzień. 

3. W przypadku zaprzestania działalności szkoły, organ prowadzący przedstawia rozliczenie, 

o którym mowa w ust. 1, w terminie 21 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji, za okres od 

początku roku kalendarzowego do miesiąca, w którym otrzymał ostatnią ratę dotacji. 

§ 8. Szkoły, którym Gmina udziela dotacji, mogą być kontrolowane w zakresie obejmującym 

prawidłowość wykorzystania tej dotacji. 

§ 9. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Kożuchowie mają prawo do dokonywania 

kontroli zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, o których 

mowa w § 5 uchwały, tym samym mogą mieć wgląd do danych osobowych uczniów szkoły, 

dokumentacji przebiegu nauczania oraz dokumentacji organizacyjnej szkoły; 

§ 10. Organ prowadzący kontrolowany podmiot jest zobowiązany do zapewnienia kontrolerowi 

warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w szczególności do 

niezwłocznego przedstawienia do kontroli żądanych dokumentów i materiałów oraz terminowego 

udzielania wyjaśnień. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Medyński



         Załącznik Nr 1 

         do uchwały Nr XXXIV/169/12 

         Rady Miejskiej w Kożuchowie 

         z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

 

 

…………………………………………    ………………….., dnia ……………….. 

(oznaczenie organu prowadzącego 

miejscowość oraz adres i siedziba) 

 

 

WNIOSEK  O  UDZIELENIE  DOTACJI  Z  BUDŻETU  GMINY  KOŻUCHÓW   

NA ROK BUDŻETOWY ……………. 

 

 

1. Pełna nazwa szkoły, organu prowadzącego wraz z adresem, nr telefonu i fax 

…………………………………………………………………………...………………………

……………………………………………………………………………...…………………… 

 

2. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 

…………………………………………...………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Numer identyfikacji REGON ………………………………………………………………… 

 

4. Numer identyfikacji podatkowej NIP ……………………………………………………….. 

 

5. Planowana liczba uczniów szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej z terenu 

Gminy Kożuchów w roku …………………………………………………………………… 

 

5.1.  miesiące: styczeń – sierpień ……………………………………………………...……..…. 

 

5.2.  miesiące: wrzesień – grudzień ……………………………………………….……………. 

 

6. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

………………………………………. 
(data, podpis i pieczęć osoby 

upoważnionej do reprezentowania 

organu) 

 

           



         Załącznik Nr 2 

         do uchwały Nr XXXIV/169/12 

         Rady Miejskiej w Kożuchowie 

         z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

 

 

…………………………………………    ………………….., dnia ……………….. 

(oznaczenie organu prowadzącego 

miejscowość oraz adres i siedziba) 

 

 

 

WNIOSEK  O  UDZIELENIE  DOTACJI  Z  BUDŻETU  GMINY  KOŻUCHÓW   

W  MIESIĄCU…………………..  ROKU BUDŻETOWEGO ……………. 

 

 

 

1. Nazwa szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej ………………………………. 

…………………………………………………………………………...………………………

……………………………………………………………………………...…………………… 

 

2. Organ prowadzący ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………...………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Ilość uczniów z terenu Gminy Kożuchów w szkole niepublicznej o uprawnieniach szkoły 

publicznej w miesiącu …………………… rok ………………………………………………... 

 

 

 

 

 

………………………………………. 
(data, podpis i pieczęć osoby 

upoważnionej do reprezentowania 

organu) 

 

           



         Załącznik Nr 3 

         do uchwały Nr XXXIV/169/12 

         Rady Miejskiej w Kożuchowie 

         z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

 

 

…………………………………………    ………………….., dnia ……………….. 

(oznaczenie organu prowadzącego 

miejscowość oraz adres i siedziba) 

 

 

 

ROZLICZENIE  WYKORZYSTANIA  DOTACJI  OTRZYMANEJ  W  ROKU ……………  

 

 

 

1. Nazwa szkoły niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej ………………………………. 

…………………………………………………………………………...………………………

……………………………………………………………………………...…………………… 

 

2. Organ prowadzący ……………………………………………………………………………… 

…………………………………………...………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Zbiorcze rozliczenie wykorzystania dotacji w roku ……… w okresie …………...…………….  

 
Wyszczególnienie Kwota 

1. Kwota dotacji otrzymana w danym okresie rozliczeniowym  

2. Kwota wykorzystanej dotacji  

3. Kwota niewykorzystanej dotacji podlegającej do zwrotu  

Dotacja otrzymana z budżetu Gminy Kożuchów została wykorzystana zgodnie                                       

z przeznaczeniem, tj. na wydatki bieżące na działalność oświatową. 

 

4. Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych środkami z dotacji: 

 
L.p. Rodzaj wydatku Kwota  

A. Wynagrodzenia razem, w tym:  

1. Wynagrodzenia kadry pedagogicznej  

2. Wynagrodzenia administracji i obsługi  

3. Składki na ubezpieczenia społeczne (koszty pracodawcy)  

4. Składki na Fundusz Pracy  

B. Wydatki rzeczowe razem, w tym:  

1. Zakup materiałów i wyposażenia  

2. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych  

3. Remonty i drobne naprawy  

4. Opłaty za energię elektryczną, gaz i wodę  

5. Pozostałe usługi i opłaty  

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

  

 

 

………………………………………. 
(data, podpis i pieczęć osoby 

upoważnionej do reprezentowania 

organu) 

       



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 90 ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. 

Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują na 

każdego ucznia w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu 

i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę poda organowi właściwemu do 

udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielania dotacji. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji 

oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, uwzględniając w szczególności 

podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 

dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 




